

شماره جلسه: ۳۱

دبیر جلسه: سعید عباسی

رئیس جلسه: آقای دکتر حسین زاده

ساعت پایان: ۱۱:۳۰

ساعت شروع: ۱۰:۰۰

تاریخ جلسه: ۱۴۰۰/۰۹/۱۵

دستور جلسه:

- گزارش فعالیت های انجام شده توسط کمیته ها شامل اعتبارات، پروژه های دستگاه ها ، دستورالعمل ها و ...
- بررسی دستور جلسه ستاد سرشماری
- پیگیری مصوبات جلسات قبل و سایر موارد

جلسه با نام و یاد خداوند متعال آغاز گردید و آقای عباسی ضمن خوش آمدگویی به اعضای شورای هماهنگی و تلفیق دستور جلسه را قرائت کردند. سپس جناب آقای دکتر حسین زاده رئیس شورای هماهنگی و تلفیق سرشماری ثبتی مبنا ضمن تشکر و قدردانی به همکارانی که در عملیات میدانی آزمایش سرشماری ثبتی مبنا همکاری کردند تاکید کردند در مرحله نهایی اهداف آزمایش سرشماری وضعیت دریافت داده های آزمایش و اقدامات صورت گرفته روی آن در قالب گزارشی ارائه شود و همچنین دبیرخانه برای فعال سازی کمیته های خارج از مرکز اقدامات لازم را انجام دهد. ایشان اظهار داشتند قول مساعدی برای ردیف بودجه فعالیت ثبتی مبنا گرفته شد تا به دستگاه اختصاص داده شود و باید ساز و کاری ایجاد شود تا دستگاه ها اقدامات خود را در راستای آمارهای ثبتی مبنا تسریع کنند البته بعضی از اقدامات جز وظیفه ذاتی دستگاه هست و نباید اعتبارات و وظایف جاری دستگاه ها توسط مرکز آمار پیگیری شود.

در ادامه آقای نصیری قائم مقام شورای هماهنگی و تلفیق با پایان یافتن عملیات میدانی پنج استان ضمن خداحوت به همکاران استانی و آمارگیران و ناظران و دفاتر مربوط به فرآیند آزمایش، اظهار داشتند: سازمان نقشه برداری در قالب پروژه ای سناریو تهیه نقشه استاندارد و منابع مورد نیاز آن را برآورد کرد و با هماهنگی رئیس مرکز آمار به کمیته تامین داده، روش شناسی و دفتر نقشه ارسال شد و این دفاتر پس از بررسی اظهار نظر خود را بیان کنند. در ادامه جلسه وارد دستور شد.

- دستور اول: گزارش فعالیت های انجام شده توسط کمیته ها شامل اعتبارات پروژه های دستگاه ها و دستورالعمل ها خانم دکتر بنی هاشمی مسئول کمیته تامین داده اظهار داشتند: در خصوص دریافت داده ها از دستگاهها، دانشگاه آزاد داده ها را تا پایان هفته ارائه خواهد کرد. دریافت داده نیروی انتظامی منوط به نامه دکتر میرکازمی به وزیر کشور خواهد بود که پیگیر موارد هستیم و اضافه بر آن از آموزش و پرورش اطلاعات دیپلم و کسانی که تحصیل را رها کردند درخواست کردیم که موجود نبود و برای دریافت داده از نهضت سواد آموزی با همکاری همکاران حوزه حراست اقدام کردیم. برای ایران استارز منتظر برگزاری جلسات کمیته زیرساخت برای فعال شدن هستیم. دستگاهها درخواست های خود را اعلام کردند و منتظر اعتبارات هستند. کیفیت داده ها منوط به تامین اعتبار است و اگر ناقص باشد سرشماری دچار مشکل خواهد شد و باید به طرح دستگاهها توجه ویژه شود. تاکنون یک جلسه بازخورد کیفیت داده به دستگاه اجرایی (آموزش و پرورش) انجام شده که برنامه داریم با همکاری کارگروه کیفیت با دستگاه های اجرایی دیگر نیز این جلسات برگزار شود.

خانم میرزایی مسئول کارگروه بودجه اظهار داشتند: در جلسه‌ای که با آقای دکتر حسین زاده و آقای دکترزیری در دفتر تلفیق سازمان برنامه بودجه داشتیم پس از بررسی برای پروژه‌های دستگاه اجرایی اعتبار در نظر گرفته شد و اطلاع داده خواهد شد. در پیگیری صورت گرفته، بودجه آزمایش سرشماری از محل اعتبارات مرکز تخصیص داده شد و تا ۲۵ آذر تعیین خواهد شد تا در اختیار استانها قرار گیرد.

آقای محزون مسئول کمیته طراحی و روش شناسی اظهار داشتند: در نامه‌ای به سازمان نقشه برداری مواردی را که در نظر داشتیم ارسال و سازمان نقشه برداری با ارائه سناریوی، تهیه نقشه را ارسال کرد. پیش از برگزاری جلسه ستاد و قبل از اعلام مشکل برای دریافت داده از دستگاه‌ها، پیشنهاد می‌شود جلسات مشترکی با آنها برگزار شده تا باعث افزایش تعامل و همکاری شود. لازم است برای استان‌ها حقوق و دستمزد و حق الزحمه مأموران آمارگیر و راننده‌ها مشخص و اعتبار آزمایش تعیین تکلیف شود تا دغدغه همکاران استانی کاهش پیدا کند. پیشنهاد می‌شود دستورالعمل پاکسازی داده‌ها که به شورای تلفیق ارسال شد، در جلسه آینده جز دستور جلسه قرار گیرد تا با اعضای شورای هماهنگی به دیدگاه مشترکی برسیم.

خانم میرزائی مسئول کمیته فاوا اظهار داشتند: تا فردا کار استان همدان جمع بندی و همچنین خانوار موسسه‌های استان همدان به پایان خواهد رسید و جداول سرشماری آماده شده و همکاران با اطلاعات اولیه می‌توانند تست را انجام دهند که امسال بنا بر این شد که جداول استخراج در اختیار همکاران قرار نگیرد و جداول در مکعب‌های اطلاعاتی قرار داده و به همین منظور جلسات آموزشی برگزار شده و از کمیته طراحی کارگروه کیفیت و پردازش در این کلاس‌ها شرکت کردند تا با استفاده از این امکانات نتایج قابل قبول تر باشد. ایشان اظهار داشتند که در مورد حجم کار مأموران در بازه تمدید شده به چه صورت محاسبات صورت می‌گیرد؟

- سایر اعضا این موارد را مطرح کردند:

آقای ستوده اظهار داشتند حجم کار مأمور بر اساس افزایش تعداد خانوار برای مأمور بوده و می‌توان از گزارش کار استان همدان و حجم کار مأمور و از طریق اتاق کنترل چک شود که یکی از بهترین روش‌ها می‌باشد. آقای نصحی از دفتر نقشه بیان کردند برآوردی از شهرهایی که نیاز به بهنگام‌سازی دارد در پنج اولویت تعیین شد که برای سازمان نقشه ارسال شد. بنا بر مصوبه ستاد این سازمان مسئولیت تهیه نقشه استاندارد را دارد تا در اختیار قرار بگیرد. لازم است در خصوص اعتبارات مورد نیاز از طریق سازمان برنامه و بودجه و ستاد پیگیری لازم انجام شود.

- دستور دوم: بررسی دستور جلسه ستاد سرشماری

آقای عباسی مسئول دبیرخانه اظهار داشتند: نامه‌ای به کمیته‌ها ارسال و خواهان دریافت نظرات آنها شدیم و کمیته تامین داده‌های ثبتی ستاد گزارش وضعیت دریافت ریز داده‌های دستگاه‌های اجرایی همکار در سرشماری و گزارش اجرای فرآیند بررسی و تایید پروژه‌های پیشنهادی دستگاه اجرایی کشور را برای جلسه در ستاد پیشنهاد دادند و کمیته طراحی و روش شناسی گزارش اجرای آزمایش سرشماری، موانع و چالش‌ها را برای ارائه در جلسه ستاد به دبیرخانه ارسال کردند. همچنین از کمیته فاوا و پشتیبانی پیگیری لازم صورت گرفته تا با ارسال موارد به جمع‌بندی لازم در جلسه شورای هماهنگی برسیم.

آقای محزون بیان کردند فهرست اولیه پروژه‌های تامین و تکمیل داده‌های موردنیاز سرشماری ثبتی مبنای پوشش جمعیت مقیم کشور ثبت کامل تولد و فوت پروژه‌هایی هستند که پیشنهاد می‌شود در جلسه ستاد مطرح شود.

- دستور سوم: پیگیری مصوبات جلسات قبل و سایر موارد....

آقای عباسی مسئول دبیرخانه اظهار داشتند دستورالعمل پاکسازی داده ها دریافت و با صورتجلسه ۳۱ شورای هماهنگی به اعضا ارسال خواهد شد تا همکاران ملاحظه کنند. با توجه به برنامه زمان بندی، دستورالعمل اتاق امن و دستورالعمل کیفیت ارائه شد. دستورالعمل دستورالعمل پاکسازی ثبت اداری، در دستور جلسه قرار داده خواهد شد و کمیته ها موارد مربوط به خود از جمله تدوین دستورالعمل تبدیل یک ثبت اداری به یک ثبت آماری را در دستور کار قرار دهند ایشان اظهار داشتند که دستورالعمل اطلاع رسانی و آگاهی بخشی هم نیاز است که با فعال شدن کمیته افکار عمومی این دستورالعمل انجام شود.

در مورد احکام اعضای کمیته ها و کارگروه ها، احکام روسای کارگروه ها ابلاغ و پیگیری احکام اعضای کارگروه ها هستیم و از آنجا که بعضی از همکاران چند تا حکم دارند نیازمند سیاستگذاری در این مورد است که با یک حکم کلی، احکام به فرد ابلاغ شود.

در پایان جلسه آقای نصیری اظهار داشتند برای پروژه سازمان نقشه برداری باید برنامه توجیهی نوشته شود تا سازمان برنامه و بودجه متقاعد شود که شهر ها پوشش داده خواهد شد و همه دستگاه ها استفاده خواهند کرد و در جلسه ستاد موارد توسط کمیته تامین داده مطرح و نیز و مستندات به آقای دکتر وزیري ارائه شود.

مصوبات:

بازه زمانی	متولی	مصوبه
فوری	دبیرخانه آزمایش سرشماری	۱) مقرر شد با توجه به ابلاغ حکم روسای سازمان استانها مدیر اجرای استان احکام زیرمجموعه های خود را ابلاغ کند.
فوری	دبیرخانه	۲) مقرر شد پیشنهادات کمیته ها برای ستاد به دبیرخانه ارسال و در جلسه سه جانبه، آقای دکتر حسین زاده و آقای نصیری و آقای عباسی دستور جلسه ستاد سرشماری نهایی شود.
فوری	کمیته پشتیبانی، آموزش و سازماندهی / دبیرخانه آزمایش	۳) مقرر شد اقدامات صورت گرفته برای بودجه به اطلاع استانها برسد و در مورد حجم کار ماموران در بازه تمدید شده مسئولیت با کمیته پشتیبانی می باشد و با هماهنگی نماینده ها جلسه برگزار شود تا حجم کار مامور را در بازه تمدید شده محاسبه شود.
یک هفته	دبیرخانه	۳) بانک اطلاعاتی اعضای کمیته و کارگروه ها به آقای نصیری ارسال شود.
یک هفته	کمیته تامین داده / روش شناسی / دفتر نقشه	۴) برای پروژه سازمان نقشه برداری کمیته های مربوط پس از بررسی، اظهار نظر خود را در قالب گزارشی بیان کنند.
یک هفته	کمیته پشتیبانی، آموزش و سازماندهی / حوزه ریاست	۵) فعال سازی کمیته های خارج از مرکز تاکید شد و مقرر شد برای کمیته اعتبارات و حقوقی آقای دکتر وزیري قبل از برگزاری ستاد جلسه داشته باشند و آقای رحیمی فعالیت کمیته افکار عمومی و اطلاع رسانی را پیگیری کنند.

یک هفته	کمیته تامین داده / کمیته فاوا	۶) مقرر شد با کمیته زیرساخت خانم دکتر بنی هاشمی و خانم میرزایی هماهنگی لازم را انجام دهند.
فوری	دبیرخانه	۷) مقرر شد با توجه به فعالیت و الزامات کمیته ها و کارگروه ها و با توجه به جلسات اندک ستاد سرشماری، کمیته ها با دقت بیشتری نظرات خود را برای جلسه ستاد به دبیرخانه ارسال کنند.

دستور جلسه آینده :

- گزارش دستورالعمل پاکسازی داده ها توسط کمیته طراحی و روش شناسی

- جمع بندی دستور جلسه ستاد سرشماری ثبتی مبنا

زمان جلسه:

- سی و دومین جلسه شورای هماهنگی و تلفیق ستاد سرشماری ثبتی مبنا در روز دو شنبه

۱۴۰۰/۰۹/۲۲ برگزار خواهد شد.

شرکت کنندگان:

اعضاء	آقای دکتر حسین زاده	آقای میرفلاح نصیری	آقای دکتر وزیر	آقای دکتر فرامرزی	آقای دکتر شباک	خانم میرزایی	خانم دکتر بنی هاشمی	آقای محزون
زمان	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰	-	-	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰
اعضاء	آقای دکتر اصغری	خانم بنه	آقای رحیمی	آقای فاضلی	آقای عباسی	آقای نصحی	خانم فقیه	آقای ستوده
زمان	-	۱:۳۰	-	-	۱:۳۰	۱:۰۰	۱:۳۰	۱:۳۰
اعضا	خانم پور رضا	آقای فرحزادی	خانم قادری	خانم رایضی	خانم رسولی	آقای جعفری	خانم ملاطایفه	خانم شاکری
زمان	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰